INDICAÇÃO Nº    424/2001
                                       ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO À EXISTÊNCIA DE BURACO NO LEITO CARROÇÁVEL NO INÍCIO DA RUA CEL. CAMILO PIRES.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de  Obras e Meio Ambiente que verifique “in loco” a existência de um  buraco no leito carroçável do início da Rua Cel. Camilo Pires,  problema esse que está causando transtornos e dificuldades para o trânsito local.

Referido buraco foi deixado pela SABESP após a execução de serviços de reparos em vazamento ali existente. Trata-se de um problema já antigo que merece a atenção da Administração Municipal, pois os moradores locais estão se sentindo prejudicados e aguardam urgentes providências.

                                     SALA DAS SESSÕES, 02 de maio de 2001.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS